

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 5/2016
Data do Processo Adm.: 11/04/2016
Processo de Licitação: 5/2016
Data do Processo: 11/04/2016

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	UN	ADAPTADOR BENJAMIN T: UNIDADES 3 EM 1	_____	11,4900	229,8000
2	3000,000	FRA	ÁGUA SANITÁRIA: À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 2 LITROS.	_____	5,2900	15.870,0000
3	2500,000	FRA	ÁLCOOL 70%: FRASCO DE 1 LITRO	_____	7,3400	18.350,0000
4	300,000	FRA	AMACIANTE DE ROUPA: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR.	_____	6,9100	2.073,0000
5	250,000	UN	AMBIENTADOR 50 ML COM VARETAS: PRODUZIDO A BASE DE ÓLEOS ESSENCIAIS E OUTROS COMPONENTES AROMÁTICOS NATURAIS. DIVERSOS AROMAS.	_____	58,4500	14.612,5000
6	10,000	UN	BALDE: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, □MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	_____	18,1900	181,9000
7	25,000	UN	BOBINA PLÁSTICA: PICOTADA SUPER 5KG (30X40) C/500UN	_____	36,2100	905,2500
8	50,000	UN	BOM AR AEROSOL: Descrição: BOM AR AEROSOL 360 ML. CHEIO DE TALCO, LAVANDA, CITRUS.	_____	12,4900	624,5000
9	5,000	UN	CHALEIRA DE INOX: COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE 1500ML	_____	92,4900	462,4500
10	4000,000	TIR	COPO DESCARTÁVEL: TIRAS COM 100 COPOS DE 180 ML (POLIPROPILENO TRANSLUCIDO)	_____	5,2800	21.120,0000
11	2000,000	FRA	DESINFETANTE PARA BANHEIRO: 2 LITROS PERFUMADO TALCO FLORAL E LAVANDA.	_____	6,1200	12.240,0000
12	1000,000	FRA	DETERGENTE PARA LOUÇAS: BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, NEUTRO, COM □GLICERINA. FRASCO DE 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; EMBALAGEM: EM POLIETILENO VIRGEM COM TAMPA PUSH POOL; FRAGRÂNCIA: NEUTRO	_____	2,4700	2.470,0000
13	25,000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: COM CERDAS PLÁSTICA □RÍGIDA, COMPRIMENTO: 11,6 CM LARGURA: 6,6 CM ALTURA: 4,1 CM	_____	4,0000	100,0000
14	25,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA: REDONDA EM PLÁSTICO BRANCO CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO. TAMANHO: 14 X 42 CM	_____	9,9200	248,0000
15	25,000	UN	ESCOVINHA PARA AS UNHAS: CERDAS MACIAS COM ALÇA	_____	4,6200	115,5000
16	500,000	u n	ESPONJA DE LOUÇA: DUPLA FACE FIBRA E ESPUMA MEDINDO 110X75X23MM, EMBALAGEM	_____	3,5600	1.780,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 5/2016
Data do Processo Adm.: 11/04/2016
Processo de Licitação: 5/2016
Data do Processo: 11/04/2016

Folha: 2/6

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM 03 UNIDADES. ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.			
17	250,000	UN	FIBRA VERDE MULTIUSO: PARA SUPORTE LT 26CMX10CM		3,0000	750,0000
18	15,000	UN	GARRAFA TÉRMICA PRETA 2 LT PRESSÃO: POSSUI ALÇA PARA SER LEVADA A QUALQUER AMBIENTE E VEM COM BOTÃO DE PRESSÃO PARA CONTROLE DE LÍQUIDO E AMPOLA DE VIDRO.		114,0900	1.711,3500
19	120,000	PCT	LÃ DE AÇO: PACOTES COM 4 UNIDADES		4,3700	524,4000
20	100,000	FRA	LIMPA VIDRO: FRASCO 500 ML (COM GATILHO)		10,7800	1.078,0000
21	300,000	FRA	LIMPADOR MULTIUSO: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Superfícies: Acrílicos, Azulejos, Ladrilhos e Pisos, Esmaltados, Fórmica, Laminados, Metais, Paredes, Pia de Inox, Plásticos, Superfícies Laváveis, Toldos. Sujeiras: Fuligem, Gordura da Cozinha, Gordura do Banheiro, Marcas de Dedos, Marcas de Sapato, Óleo, Poeira, Resíduos de Sabão, Risco de Lápis. Benefícios: Limpeza Profunda Formatos: Squeeze 500ml. Fragrâncias: Original, Campestre, Lavanda e Álcool, Maça verde, Floral, Laranja, Bio-álcool, Pitanga e Ação e proteção.		8,2900	2.487,0000
22	50,000	UN	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE: MÉDIA 30L TAMPA BASCULANTE QUE IMPEDE O CONTATO DIRETO COM O LIXO. DIMENSÕES 58 CM DE ALTURA 35 CM DIÂMETRO COR BRANCA		51,1700	2.558,5000
23	250,000	PAR	LUVA PARA LIMPEZA: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393		6,6200	1.655,0000
24	50,000	PAR	LUVA PARA LIMPEZA: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.		6,2500	312,5000
25	300,000	PAR	LUVA PARA LIMPEZA: NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DA ABNT NBR 13. 393		6,6200	1.986,0000
26	300,000	UN	PANO DE PRATO: TAMANHO 75 X 50 CM, BARRADO COM APLICAÇÃO MOTIVOS DE COZINHA COM TECIDOS 100% ALGODÃO		6,4400	1.932,0000
27	200,000	UN	PANO DE PRATO: TAMANHO 75 X 50 CM, BARRADO COM TECIDOS 100% ALGODÃO COR BRANCA -		6,8600	1.372,0000
28	100,000	FAR	PAPEL HIGIÊNICO: 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% CELULOSE VIRGEM), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		45,5200	4.552,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 5/2016
Data do Processo Adm.: 11/04/2016
Processo de Licitação: 5/2016
Data do Processo: 11/04/2016

Folha: 3/6

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	20,000	UN	FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 60MX10CM. PRENDEDOR DE ROUPA: PLÁSTICO, SUPER REFORÇADO. VARIAS CORES EMBALAGEM COM UMA DÚZIA. MEDIDAS 34MMX82MMX17MM.	_____	3,0600	61,2000
30	30,000	UN	PULVERIZADOR: 1 LITRO USO GERAL	_____	14,7400	442,2000
31	10,000	UN	REFIL DE MOP PÓ ALGODÃO 60	_____	54,9600	549,6000
32	20,000	LT	REFIL PARA DIFUSOR DE VARETAS: 1 LITRO. DIVERSOS AROMAS.	_____	35,0000	700,0000
33	25,000	FRA	REMOVEDOR DE SUJEIRAS : PRODUTO PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERAMICAS, CALÇADAS EM GERAL, REMOVENDO ENCARDIDOS E SUJEIRAS MAIS DIFICEIS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, ÁCIDO GLICOLICO, ÁCIDO OXALICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. FRASCO DE 5 LITROS	_____	30,4400	761,0000
34	50,000	UN	RODO DE ESPUMA ABRASIVA: COM CABO DE ALTA DENSIDADE, COLADA EM BASE CILINDRICA DE MADEIRA	_____	90,3800	4.519,0000
35	200,000	UN	RODO DE PLÁSTICO: DIMENSÕES 40,3 X 13,4 X 5,8 CM, BORRACHA DUPLA EM EVA ADERE MELHOR NA, SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR; SISTEMA EFICIENTE QUE FIXA O PANO, REDUZINDO O TEMPO DE LIMPEZA, COM BORBOLETA PRENDE PANO, ACOMPANHA CABO.	_____	18,5300	3.706,0000
36	200,000	UN	SABÃO EM BARRA: DE ALCOOL, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	_____	5,1400	1.028,0000
37	1000,000	PCT	SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE: DE ÓTIMA QUALIDADE, PACOTE 1 KG, COMPOSTO POR: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTE, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO	_____	13,5900	13.590,0000
38	80,000	FRA	SABONETE LÍQUIDO: NEUTRO SEM FRAGRÂNCIA ASPECTO FÍSICO VISCOSO, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 5 LITRO.	_____	29,6100	2.368,8000
39	300,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, EM ROLOS PICOTADOS, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE. ROLO COM 25 UNIDADES DE COR AZUL. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	_____	13,9900	4.197,0000
40	300,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO: 30 LITROS EM ROLOS PICOTADOS DE POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE 59CMX62CM ROLO COM 50 UNIDADES DE COR AZUL. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	_____	13,4200	4.026,0000
41	1000,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO: 50 LITROS, EM ROLOS PICOTADOS LARGURA 63, ALTURA 80, POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE. ROLO COM 50 UNIDADES DE COR AZUL. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	_____	14,4700	14.470,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 5/2016
Data do Processo Adm.: 11/04/2016
Processo de Licitação: 5/2016
Data do Processo: 11/04/2016

Folha: 4/6

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
42	500,000	FRA	SAPONÁCEO CREMOSO: FRASCO PLÁSTICO DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.	_____	5,5900	2.795,0000
43	6,000	UN	SUORTE LT ROSCA: COMPRIMENTO 23 CM X 10 CM LARGURA COM CABO DE ALUMÍNIO 24MM PARA UTILIZAR COM FIBRA MULTIUSO.	_____	35,0000	210,0000
44	2000,000	PCT	TOALHA DE PAPEL: TIPO FOLHA 3 DOBRAS, GROFADA, MEDINDO 23X20CM, COR BRANCA (100% BRANCA, SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. PACOTE COM 1.000 FOLHAS	_____	15,0400	30.080,0000
45	100,000	RL	TOALHA DE ROSTO: 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. COR BRANCA.	_____	11,1200	1.112,0000
46	150,000	UN	TOALHA MICROFIBRA SUPER ABSORÇÃO: TAMANHO 35CM X 35CM COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA	_____	16,7100	2.506,5000
47	8,000	UN	Varal Dobrável De Chão com abas em Aço - Medidas - 150 X 56 X 90cm Capacidade de Roupas: 7 KG	_____	75,4900	603,9200
48	8,000	UN	Varal Sanfona para parede 1 metro Composição: Alumínio Dimensões aproximadas (AxLxP): 100x43x16 cm	_____	67,9900	543,9200
49	20,000	UN	VASSOURA: COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM.	_____	21,6100	432,2000
50	100,000	UN	VASSOURA: DIMENSÕES: 26 X 5 X 10,5CM. CERDAS DE PET Ø 0,70MM PLUMADAS. PARA LIMPEZA EM GERAL. IDEAL PARA UTILIZAR COM CABO DE ALUMÍNIO.	_____	15,4900	1.549,0000
51	30,000	CAX	APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, CAIXA COM 40 UNIDADES, Nº 40	_____	24,1100	723,3000
52	40,000	UN	APONTADOR COM DEPÓSITO DE BOA QUALIDADE	_____	2,5800	103,2000
53	40,000	UN	Bastão para cola quente, tamanho pequeno	_____	1,4600	58,4000
54	70,000	UN	CADERNO GRANDE TIPO ESPIRAL C/96 FOLHAS	_____	7,1500	500,5000
55	100,000	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO. DIMENSÃO 25x35,5x13,5	_____	3,2300	323,0000
56	10,000	UN	Calculadora de mesa, Display Grande, 12 dígitos, dual power (bateria e solar), auto power off	_____	39,6700	396,7000
57	700,000	UN	Caneta esferográfica azul com tampa antiasfixinte, confeccionada em resina termoplástica, corpo hexagonal transparente, tinta a base de corante orgânico e solvente, ponta de latão e esfera de tungstênio, at[oxica, escreita édia (1,0mm)	_____	1,0800	756,0000
58	250,000	UN	Caneta esferográfica preta com tampa antiasfixinte, confeccionada em resina termoplástica, corpo hexagonal transparente, tinta a base de corante	_____	1,4700	367,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 5/2016
Data do Processo Adm.: 11/04/2016
Processo de Licitação: 5/2016
Data do Processo: 11/04/2016

Folha: 5/6

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			orgânico e solvente, ponta de latão e esfera de tungstênio, at[oxica, escreita édia (1,0mm)			
59	250,000	UN	Caneta esferográfica vermelha com tampa antiasfixiante, confeccionada em resina termoplástica, corpo hexagonal transparente, tinta a base de corante orgânico e solvente, ponta de latão e esfera de tungstênio, at[oxica, escreita édia (1,0mm)	_____	1,4900	372,5000
60	5,000	cx	Clips padrão galvanizado, 100 unidades cada cx, tamanho 2, caixa embalagem de papelão	_____	4,4900	22,4500
61	5,000	cx	Clips padrão galvanizado, 100 unidades cada cx, tamanho 3/0, embalagem de papelão	_____	4,1600	20,8000
62	5,000	cx	Clips padrão galvanizado, 100 unidades cada cx, tamanho 8/0, caixa embalagem de papelão	_____	3,2300	16,1500
63	30,000	UN	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS, EMBALAGEM HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO DA MASSA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA	_____	5,3900	161,7000
64	30,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	_____	31,2100	936,3000
65	30,000	UN	Destaca texto, 3,6mm, cor super fluorescente, tinta resistente à luz	_____	2,3100	69,3000
66	10,000	UN	Estilete largo, plástico super resistente. Compri: 15,5cm. Sistema de quebra de lâmina.	_____	5,3300	53,3000
67	10,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	_____	6,1300	61,3000
68	30,000	UN	Fita adesiva crepe 36mm x 50m	_____	17,9100	537,3000
69	30,000	UN	Fita adesiva PVC transparente 48mm x 40m	_____	3,1100	93,3000
70	1000,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM x 40M	_____	1,9300	1.930,0000
71	5,000	UN	Grampeador de metal para 30 folhas, grampo tipo 26/6, com qualida e, pintura epóxi (líquida), apoio da base em poietileno e coberto em resina termoplástica, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retratação automática. Capacidade de carga de meio pente em grampos 26/6 utilia grampos 24/6 e 26/6	_____	69,2700	346,3500
72	20,000	cx	Grampo p/ grampeador de papéis tam: 26/6; capac: 30 fls; caixa com 5000 unidades, confeccionado em arame com seção retangular, isento de oxidação, tipo galvanizado.	_____	4,9300	98,6000
73	10,000	UN	Lâmpada incadescente 60w de boa qualidade	_____	23,1300	231,3000
74	1000,000	UN	LÁPIS PRETO Nº 02 DE BOA QUALIDADE	_____	1,0700	1.070,0000
75	5,000	UN	Papel Contact transparente rolo de 10 metros	_____	85,0000	425,0000
76	50,000	UN	Pasta aba-elástica ofício transparente com dorso de 40mm e elastico na cor da pasta	_____	7,3300	366,5000
77	35,000	UN	Pasta A-Z Ofício Tigrada Usual	_____	8,1100	283,8500
78	10,000	UN	Pasta catálogo preta com 100 envelopes fino	_____	18,0000	180,0000
79	15,000	UN	Pasta em cartão com aba elástico	_____	3,6400	54,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA

CNPJ: 11.696.615/0001-10
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 5/2016
Data do Processo Adm.: 11/04/2016
Processo de Licitação: 5/2016
Data do Processo: 11/04/2016

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
80	10,000	uni	Pendrive 4 GB	_____	33,8000	338,0000
81	5,000	UN	Perfurador, capacidade até 35 folhas de papel. Aço em alta qualidade. Furos: diâmetro 7mm / 80 cm. Guia ajustável para posicionamento do papel. Reservatório com bandeja removível.	_____	52,6700	263,3500
82	30,000	UN	PINCEL ATOMICO VÁRIAS CORES	_____	2,3100	69,3000
83	3,000	UN	Pistola para aplicação de cola quente. Tam: pequena - 10w - 110/220V	_____	22,1100	66,3300
84	10,000	UN	Prancheta com tampo em fibra de madeira e pegador metálico	_____	15,0000	150,0000
85	30,000	UN	RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, 60CM	_____	9,5600	286,8000
86	800,000	UN	Resma de folhas A4, 75g, com 500 folhas, ISO 9001 com selo do INMETRO	_____	18,2100	14.568,0000
87	7,000	UN	Tesoura de cabo plástico comprimento de 21,5 cm, de boa qualidade, aço forjado e niquelado.	_____	19,0500	133,3500
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	228.987,3200